[image: image1.jpg]

администрациЯ НОВОПАВЛОВСКОГО сельского поселения Белоглинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2021                                                                                  № 125
с. Новопавловка

О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 мая 2021 года № 76

«Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Краснодарского края от 2 марта 2012 года № 2446-КЗ «Об отдельных вопросах организации предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Краснодарского края   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 18 мая 2021 года № 76 «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией Новопавловского сельского поселения Белоглинского района муниципальной услуги «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» следующие изменения:

1.1. Пункт 18.2 подраздела 18  раздела 2 Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет» (далее – Административный регламент) изложить в следующей редакции:
«18.2. При обращении в МФЦ муниципальная услуга предоставляется с учетом принципа экстерриториальности, в соответствии с которым заявитель (представитель заявителя) независимо от его места джительства или места прибывания имеет право на обращение в любой по его выбору многофункциональный центр в пределах территории Краснодарского края.»
1.2. В раздел  3 Административного регламента внести следующие изменения:
- подпункт 2 пункта 3.1 подраздела 3 изложить в следующей редакции:
«2) предоставление заявления и прилагаемых к нему документов с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи;»;

- пункт 3.3 подраздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Предоставление заявления и прилагаемых к нему документов с использованием информационно-телекоммуникационных технологий по защищенным каналам связи.

3.3.1. Многофункциональный центр направляет электронные документы и (или) электронные образы документов, заверенные в установленном порядке электронной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра, в Уполномоченный орган, предоставляющие соответствующую муниципальную услугу.

3.3.2. При отсутствии технической возможности многофункционального центра, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, направляются многофункциональным центром в Уполномоченный орган на бумажных носителях.

3.3.3. Уполномоченный орган при предоставлении муниципальной услуги обеспечивают прием электронных документов и (или) электронных образов документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и их регистрацию без необходимости повторного представления заявителем или многофункциональным центром таких документов на бумажном носителе.

3.3.4. Предоставление муниципальной услуги начинается с момента приема и регистрации электронных документов (электронных образов документов), необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением случая, если для процедуры предоставления услуги в соответствии с законодательством требуется личная явка.

3.3.5. Органы местного самоуправления направляют результаты предоставления муниципальной услуги в многофункциональный центр в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги.».
2. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Скляровой О.П. опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекамуникационной сети «Интернет» (www.npavlovka.ru).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района Польщикову Д.С.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района

                                              Л.А.Склярова

2